
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni, recante “Istituzione del 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali; 

 

VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 2021, n. 55, 

recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri; 

 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, 

recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 2020, n. 27, 

recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 

lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID- 19” e, in particolare, l’articolo 89, che, 

al fine di sostenere i settori dello spettacolo, del cinema e dell'audiovisivo a seguito delle misure di contenimento 

del COVID-19, prevede l’istituzione, nello stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali e per 

il turismo, di due Fondi, uno di parte corrente e l'altro in conto capitale, per le emergenze nei settori dello 

spettacolo e del cinema e audiovisivo e stabilisce che tali fondi, con dotazione complessiva di 130 milioni di euro 

per l'anno 2020, di cui 80 milioni di euro per la parte corrente e 50 milioni di euro per gli interventi in conto 

capitale, sono ripartiti e assegnati agli operatori dei settori, ivi inclusi artisti, autori, interpreti ed esecutori, 

tenendo conto altresì dell'impatto economico negativo conseguente all'adozione delle misure di contenimento del 

COVID-19, secondo le modalità stabilite con decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo; 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito con modificazioni dalla Legge 22 maggio 2020, n.35, 

recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”,  

 

VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge17 luglio 2020, n. 77, 

recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali 

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” e, in particolare, l’articolo 183, comma 2; 

 

VISTO il decreto ministeriale 26 maggio 2021, n 199, recante “Riparto di quota parte del Fondo di cui 

all’articolo 89 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 

n. 27, per il sostegno dei fornitori di beni o servizi al settore dello spettacolo”; 

 

CONSIDERATO l’avviso pubblico agli utenti n. 5625, pubblicato il 12/12/2020 sul sito istituzionale della 

Direzione Cinema e Audiovisivo, riportante termini e modalità di presentazione delle domande ai sensi del citato 

D.M. 26 maggio 2021 n. 199; 

 

TENUTO CONTO delle istanze presentate entro i termini disposti nel suddetto Avviso, con le modalità ivi 

previste e la volontà di assicurare a tutti coloro in possesso dei requisiti richiesti, ad esito delle verifiche 

amministrative, il massimo del contributo previsto dal D.M. 26 maggio 2021;  

VISTO l'art. 264 del citato decreto legge 19 maggio 2010, n.34, che prevede che, “al fine di garantire la massima 

semplificazione, l'accelerazione dei procedimenti amministrativi e la rimozione di ogni ostacolo burocratico nella 

vita dei cittadini e delle imprese in relazione all'emergenza COVID-19, dalla data di entrata in vigore del presente 

DG-CA|22/11/2021|DECRETO 3176

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  

decreto e fino al 31 dicembre 2020: a) nei procedimenti avviati su istanza di parte, che hanno ad oggetto 

l'erogazione di benefici economici comunque denominati, indennità, prestazioni previdenziali e assistenziali, 

erogazioni, contributi, sovvenzioni, finanziamenti, prestiti, agevolazioni e sospensioni, da parte di pubbliche 

amministrazioni, in relazione all'emergenza COVID-19, le dichiarazioni di cui agli articoli 46 e 47 del decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 sostituiscono ogni tipo di documentazione 

comprovante tutti i requisiti soggettivi ed oggettivi richiesti dalla normativa di riferimento, anche in deroga ai 

limiti previsti dagli stessi o dalla normativa di settore, fatto comunque salvo il rispetto delle disposizioni del 

codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159. 

La presente lettera si applica per il periodo di vigenza del Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a 

sostegno dell'economia nell'attuale emergenza del COVID-19, di cui alla comunicazione C (2020) 1863 final 

della Commissione, del 19 marzo 2020”; 

VISTO l’art. 3 del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 e successive modificazioni recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale» (c.d. decreto semplificazioni) che regola il ricorso alla disciplina 

prevista, in via eccezionale, dall’art. 92, comma 3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, per le ipotesi 

in cui ricorra la necessità di ottenere con urgenza l’informazione antimafia, stabilendo che la stessa trovi sempre 

applicazione nei procedimenti avviati su istanza di parte che abbiano ad oggetto l’erogazione di benefici 

economici comunque denominati, erogazioni, contributi, sovvenzioni, finanziamenti, prestiti, agevolazioni e 

pagamenti da parte di pubbliche amministrazioni, qualora il rilascio della documentazione non sia direttamente 

conseguente alla consultazione della banca dati nazionale unica di cui al successivo art. 96 del citato d.lgs.; 

CONSIDERATA l’istruttoria svolta dall’Ufficio, in relazione alle istanze pervenute e constatata la regolarità 

della procedura di valutazione espletata, nonché l’ammissibilità delle domande presentate; 

 

VISTE le modalità di pagamento indicate dai beneficiari e ritenuto che sussistano le condizioni per effettuare la 

liquidazione del contributo 

 

TENUTO CONTO delle verifiche sulla regolarità contributiva dei soggetti richiedenti e le ulteriori 

certificazioni acquisite agli atti da parte dell’ufficio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de 

minimis»; 

VISTO il D.R.G.S. n. 209080 dell’11 agosto 2021, registrato alla Corte dei Conti in data 12 agosto 2021 al 

n. 1189 che ha allocato sul capitolo di nuova istituzione 6133 – PG 1 - le risorse relative al Decreto 

ministeriale rep. n. 199 del 26 maggio 2021, pari a euro 5.000.000,00; 

VISTA la normativa vigente in materia di imposta di bollo contenuta nel D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642; 

VISTO l’art 10 bis della legge del 18 dicembre 2020 n. 176 che prevede che i contributi e le indennità di 

qualsiasi natura erogati in via eccezionale a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e diversi da 

quelli esistenti prima della medesima emergenza, da chiunque erogati e indipendentemente dalle modalità di 

fruizione e contabilizzazione, spettanti ai soggetti esercenti impresa, arte o professione, nonché ai lavoratori 

autonomi, non concorrono alla formazione del reddito imponibile ai fini delle imposte sui redditi e del valore 

della produzione ai fini dell’imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) e non rilevano ai fini del rapporto 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  

di cui agli articoli 61 e 109, comma 5, del testo unico delle imposte sui redditi, di cui al decreto del Presi- dente 

della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917; 

CONSIDERATO che l’ufficio ha provveduto alle richieste di informazioni antimafia, tramite la Banca Dati 

Nazionale Antimafia BDNA e che, pertanto, in relazione al carattere d’urgenza del procedimento è possibile 

procedere alla liquidazione del contributo, ai sensi del comma 3 dell’art. 92 del decreto legislativo 159/2011 e 

successive modificazioni, anche in assenza del riscontro della Prefettura;  

 

TENUTO CONTO di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza e dell’urgenza che il 

contesto economico e sociale attuale impone al fine di attuare con la massima tempestività l’erogazione del 

contributo di cui al D.M. 26 maggio 2021, n. 199  

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Soggetti ammessi al contributo 

 

1. Sono ammessi al contributo di cui al D.M. 26 maggio 2021 i soggetti elencati negli allegati A) e B), che 

contengono altresì l’indicazione dell’importo del contributo e che costituiscono parte integrante del presente 

decreto. Alla luce di quanto evidenziato in premessa, si dispone l’ammissione al contributo, di cui al D.M. 26 

maggio 2021 n. 199, delle società elencate negli Allegati A – Soggetti ammessi al contributo (in fase di 

liquidazione) e B – Soggetti ammessi al contributo (in fase di acquisizione documentale per l’erogazione);  

 

2. La liquidazione in favore delle società ammissibili al contributo, per le quali è stato richiesto il certificato di 

regolarità contributiva o altra documentazione, è subordinata all’acquisizione da parte dell'Amministrazione dei 

dati richiesti.  

 

3. Resta salva la facoltà della Direzione Generale Cinema e Audiovisivo, all’esito delle suddette verifiche, di 

escludere le istanze che risultino irregolari ai fini del pagamento e disporre le risorse eventualmente resasi 

disponibili a favore degli aventi diritto; 

 

Articolo 2 

Soggetti non beneficiari del contributo 

 

1. Le società presenti nell’allegato C), parte integrante del presente decreto, in applicazione dell’articolo 2, 

comma 6 e dell’articolo 4, comma 2, del suindicato D.M. 26 maggio 2021 non possono beneficiare del contributo  

 

 

Articolo 3 

Rimedi esperibili 

 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, sede 

di Roma, entro sessanta giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

centoventi giorni dalla pubblicazione.  

 

 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  

Articolo 4 

Pubblicità e notifica 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della Direzione generale Cinema e audiovisivo con 

valore di notifica nei confronti degli organismi interessati. 

Articolo 5 

Clausola di salvaguardia 

 

1. Successivamente alla pubblicazione del presente decreto, rimane salva la facoltà della Direzione generale 

Cinema e audiovisivo, all’esito di ulteriori valutazioni e verifiche, con apposito provvedimento, di revocare il 

contributo assegnato e recuperare le somme eventualmente versate, maggiorate degli eventuali interessi e fatte 

salve le sanzioni di legge, come disposto dall’art.4 del D.M. 12 gennaio 2021 

 

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio Centrale di Bilancio per il controllo di legalità della spesa. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

        Dott. Nicola Borrelli 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A  

Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione)  
 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO A: Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

2 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE 

(euro) 

1.  7K DI ANDREA VERZULLI  VRZNDR80A23A462G  3.551,20 

2.  ADM SERVICE VIDEO EVENTI (L'ANGOLO DELLA MUSICA) DI GHEZZI LORIS  GHZLRS72S22L174R  16.953,02 

3.  AIR MUSIC EVENTI  RNTGPP85E07A773K  7.740,19 

4.  AIR SOUND DI AMETRANO RAFFAELE  MTRRFL76P21I438X  3.162,14 

5.  AIRONE SERVICE SRL  03803010168  194.044,20 

6.  ALABAMA PRODUCTIONS SRL  02445780691  16.241,93 

7.  ALL ACCESS S.R.L.  02328160201  4.483,32 

8.  AL-ONE SRL  11309191002  104.443,04 

9.  ASS. ART E CULT BOTTEGA SAN LAZZARO  03287320653  5.391,41 

10.  ASSOCIAZIONE CULTURALE OFFICINE TEATRALI E CINEMATOGRAFICHE  93060910697  50.355,40 

11.  AUDIOLUX SRL  03879950966  48.438,00 

12.  AVM SERVICE DI GALIA SEBASTIANO  GLASST74D22C351V  3.969,34 

13.  BACI&ABBRACCI  92042530888  4.510,23 

14.  BACKLINE RENT  08270321212  3.757,37 

15.  BELMONTE MANAGEMENT  BLMLEI62R10E773P  13.895,56 

16.  BEST EVENTI 2 SRL  02219340680  128.920,16 

17.  BIG MAMA SRLS  03575830785  7.530,58 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO A: Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

3 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE 

(euro) 

18.  BITMOVIES S.R.L.  01477940769  21.843,57 

19.  BOTW  06491611213  100.819,43 

20.  CALZATURE EPOCA SRL  09260300158  31.302,74 

21.  CANTANTI & CONTANTI  92033540888  6.322,22 

22.  CASO SERVICE DI CASO FERDINANDO  CSAFDN63R08E955H  918,00 

23.  CINELAB  13227051003  1.543,30 

24.  CINEMA RENTAL SRL  04492060274  4.921,79 

25.  CITTà INVISIBILE  02316470281  27.064,07 

26.  CIVIDINI MARINA  CVDMRN64B61L750V  2.681,60 

27.  CLICK GLOBAL SERVICES  07341640725  25.195,76 

28.  COMPAGNIA ITALIANA DELLA MODA E DEL COSTUME SRLS  10055900962  56.234,27 

29.  CORTE 27 SRL  13615571000  25.673,24 

30.  COSTUMI ATELIER NICOLAO SRL  03595910278  17.250,37 

31.  CROMA SRL  01717080384  23.017,05 

32.  D.F.L. SRL  02082400447  12.933,39 

33.  DADA SERVIZI MUSICALI SRL  05192760014  181.040,00 

34.  DAITAN SERVICE DI ZUANON ANDREA  ZNNNDR92D07B563L  3.664,36 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO A: Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

4 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE 

(euro) 

35.  DANZA E SPETTACOLO SRL  04908600721  11.272,70 

36.  DEE JAY SERVICE SNC  01469490781  84.230,37 

37.  DG SYSTEMS ITALIA SRL  01969580677  34.587,45 

38.  D'INZILLO SWEET MODE S.R.L.  04003191006  16.899,95 

39.  DOC SERVIZI SOC COOP  02198100238  102.050,11 

40.  EAGLES NEST MUSIC DI FULVIO TRINCA COLONEL  TRNFLV72M13C933D  1.635,08 

41.  EASYLIGHT  12200601008  10.015,90 

42.  ECHO SOUND DI VALENTINO CARCASSI  CRCVNT73R11B354I  1.913,64 

43.  ELECTRA SERVICE DI BUTTARELLI ROBERTO E C. SNC  00505070201  74.737,48 

44.  ELLE ZETA SERVICE DI ZITOLA SAVERIO CLAUDIO  ZTLSRC89H29A489Y  4.335,79 

45.  EMMEDUE SRL  07566480633  108.639,89 

46.  EPS ITALIA SRL  02693280303  88.068,58 

47.  EVENTI LIVE S.R.L.  01987570676  4.281,47 

48.  FALCHETTA VALENTINA  FLCVNT92D65H703N  2.462,62 

49.  FERNANDO FAZIO  FZAFNN62A05C349M  7.484,14 

50.  FOX SERVICE SRL  01914070675  1.574,70 

51.  FOX SOUND SERVICE DI CARLO VOLPE & C.  01156660662  37.532,20 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO A: Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

5 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE 

(euro) 

52.  FRA.GA.MA SERVICE SOC COOP A R.L.  06335640824  3.352,74 

53.  FUTURA DANCE S.A.S. DI DI VITO GIUSTINA E C.  02525070609  7.178,19 

54.  G & G SERVICE S.N.C. DI GENCARELLI A.G. E COFONE G.A.  03210940783  9.786,72 

55.  GABBIANELLA CLUB SRL  07431051213  1.308,16 

56.  GI.GA. ALLESTIMENTI DI CANDIOTO CHIARA  CNDCHR78C70G273U  13.026,48 

57.  GIUSEPPE APUZZO  PZZGPP71P13Z110B  2.773,50 

58.  GROUP MEDIA COMUNICATION  04626180758  34.516,90 

59.  IC VIDEOPRO SRL  02410620419  70.217,80 

60.  IDEAEVENTI S.A.S. DI CALICCHIO FABIO & C.  01368610620  17.232,93 

61.  IMAGE ENTERTAINMENT DI MIRONE ANTONIO & C  04408311217  4.318,94 

62.  IMPUT S.R.L.  04772230266  4.330,00 

63.  INDIE SOUND MUSIC DI ARTALE ANDREA & C. SAS  03011610783  576,52 

64.  ITAL MUSIC DI SORVILLO GIANCARLO DOMENICO  SRVGCR70S26I885F  2.250,44 

65.  ITAL SERVICE GROUP S.A.S. DI PARISI GENNARIO & C.  04790870655  1.754,39 

66.  ITALIA EVENTI SRL  01237340771  7.544,62 

67.  IULIUCCI PIETRO  LCCPTR82T29B963U  2.266,38 

68.  J&B SOUND SERVICE DI SERAO BERNARDO  SREBNR88S20B963X  1.260,28 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO A: Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

6 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE 

(euro) 

69.  JACKSOUNDRENT SRL  13573411009  5.441,54 

70.  JOINT RENT SAS DI FANTINI ANDREA & C  01131190397  92.935,22 

71.  L.I.D.M.A.G.  07383271215  49.715,70 

72.  LA CADET SERVICE AUDIO LUCE DI FABIO MUNEROTTO  MNRFBA80P07H823O  7.386,23 

73.  LA DILIGENZA SRL UNINOMINALE  01135810990  48.857,00 

74.  LA ROSA DEL 2.5.8.  92040900885  4.759,93 

75.  LEFT & RIGHT SRLS RENTAL COMPANY  05234690658  25,59 

76.  LIGHT TRACKS SERVICE SRL  08060620724  98.582,97 

77.  L'IMAGE SRL  02677870285  7.057,64 

78.  LINE CHECK MUSIC DI VETRI GIUSEPPE  VTRGPP80A29G580C  2.620,83 

79.  LIVE STUDIO DI GIOVANNI CARLINI  CRLGNN67M12B354D  1.034,37 

80.  LK EVENT SRL  04190150658  28.217,22 

81.  LUCIDISCENA DI GIUSEPPE LOCONSOLE  LCNGPP68E01A662E  35.546,51 

82.  LUNART DI GUIDO CARMINE  GDUCMN73C26D969E  223,83 

83.  M2 ITALIA SRLS  03601450780  8.214,98 

84.  MARCELLO CANNIZZO AGENCY SRL  01385500887  54.641,95 

85.  MARKOMIX SERVICE DI MARCO PACE  PCAMRC78L30I874A  6.252,89 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO A: Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

7 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE 

(euro) 

86.  MATAUDIO DI VINCENZO MATAROZZO  MTRVCN73E04F537E  3.039,00 

87.  MEDIACOM SRL  05793870824  14.660,08 

88.  MEETING PROJECT  02141810131  132.667,41 

89.  MEGARIDE S.A.S. DI DI MAIO GIUSEPPINA  04301811214  16.668,80 

90.  MERIDIONAL SERVICE S.R.L.  03597110877  13.112,94 

91.  MIMMO EVENTI DI DOMENICO CANO'  CNADNC82R08G812T  18.202,96 

92.  MISTER X RENT SRL  12930960153  56.172,00 

93.  MOTA DI ANDREA PICA  PCINDR86T01F979Y  1.479,52 

94.  MULTISERVICE-ECO A MUT. PREV.  03198670758  10.708,83 

95.  MUSIC MASTER DI ERNESTO PANAREO  PNRRST56H05E506X  5.152,11 

96.  MUSIC RENT SAS  01580270880  10.566,02 

97.  MUSIC TEAM SNC DI CONTE M. & C. SNC  01568160301  88.093,61 

98.  MUSICOMANIA SRL  01945500674  19.958,67 

99.  NEW EVENTS SRL  02096550682  200.000,00 

100.  NG SERVICE SNC DI GREGORIO LAVA & ALESSANDRO POZZO  02707190027  6.673,75 

101.  NICOLAO ATELIER DI STEFANO NICOLAO  NCLSFN54C25L736X  9.033,11 

102.  NOSNOP EVENTS SAS DI VERDERIO STEFANO E C.  08102950964  10.379,52 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO A: Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

8 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE 

(euro) 

103.  OMEGA SERVICE SAS DI LORIA FRANCESCO  03110960618  6.129,33 

104.  P.S.SERVICE S.N.C. DI BIONDO JOHN E CICALA  05591400824  11.541,90 

105.  PARI ALESSANDRO  PRALSN73E24H294X  11.263,75 

106.  PF SERVICE AUDIO & LUCI SRL  04160960243  9.522,39 

107.  PIGGY SOUND S.A.S. DI APOLLONI FRANCESCO & C.  02112580697  759,79 

108.  PROGETTO LIVE DI TOLOMIO CLAUDIO  TLMCLD58L30I904P  3.295,85 

109.  PROVINCIALI SRL  02838910731  34.549,87 

110.  PUBBLICITAà & STAMPA SRLS  02653490694  27.619,27 

111.  PUBBLICONCERTI SRL  01482060660  57.756,15 

112.  RAEDA EQUIPMENTS DI RAFFAELE PERILLO  PRLRFL75P19G942S  6.208,52 

113.  RAPSODY SERVICE SRLS  04293190619  923,58 

114.  RED POST PRODUCTION  11811451001  20.449,35 

115.  RENTAL COMPANY DI ENRICO LANDI & C. S.A.S.  04411740659  1.597,10 

116.  RIS DI GIANI E CAVALLINI SNC  01220050494  20.422,18 

117.  ROTONDO FEDERICO  RTNFRC77P27F376M  33.700,66 

118.  RUSINA  92032910884  5.814,69 

119.  S.C.SERVICE SRL  05321661000  81.282,54 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO A: Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

9 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE 

(euro) 

120.  SARTORIA COSTUMI TEATRALI PIPI S.R.L.  05718350829  7.640,47 

121.  SHOW UP S.R.L.S.  03964600245  2.402,29 

122.  SIGRAFILM S.A.S. DI BRASCHI ANDREA E PAOLA C.  06890600486  18.071,07 

123.  SILVANO SANTINELLI SCENOGRAFIE SRL  02623710411  307,27 

124.  SINERGIE GROUP SRL  06010100821  137.633,88 

125.  SINFONY & SINFONY S.R.L.  02957890789  3.667,68 

126.  SONIDO SAS DI RUTIGLIANO FERDINANDO  06473070727  15.025,75 

127.  SONIQUE SRL  12601690154  52.799,35 

128.  SPAZIO SCENICO DI MANTI & ZENONI SNC  02041020427  13.883,17 

129.  STUDIO 2 RIMINI SRL  04137920403  98.013,16 

130.  STUDIO DUE GROUP S.R.L.  03659250264  68.144,54 

131.  SUD SERVICE DI GIACOMO QUARTA  QRTGCM75T16I119M  21.108,30 

132.  TAFARI S.R.L.S.  02165230687  21.482,79 

133.  TECHNICAL SOUND DI CALò GIAMPIERO  CLAGPR69H07H793L  4.788,19 

134.  TECNOLUCI S.R.L.  04189870274  62.473,06 

135.  TECNOSERVICE  08734670014  1.076,38 

136.  THE ONE SRL  11015651000  38.703,98 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO A: Soggetti ammessi al contributo (in fase di liquidazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

10 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE 

(euro) 

137.  THEAMA SERVICE DI CIRAULO FRANCESCO  CRLFNC85H16G273F  4.057,13 

138.  TIMEOUT LIVE DI GIANFRANCO DI LILLO  DLLGFR85M05I234I  3.107,04 

139.  TONICO SERVICE SRL  01699490437  18.436,15 

140.  TOP AUDIO SERVICE SAS  06228041213  2.552,12 

141.  TOP SERVICE SRL  04307870404  21.523,91 

142.  VENTILAZIONE S.N.C. DI PETTINARI G. & C.  02087860421  32.331,40 

143.  VIDEOBANK SPA  03774310878  105.273,26 

mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B 

Soggetti ammessi a contributo (in fase di acquisizione documentale per l’erogazione)  
 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO B: Soggetti ammessi al contributo (in fase di acquisizione documentale per l’erogazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

12 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE  

(euro) 

1.  AGORA' SRL  03944771009  200.000,00 

2.  ASSODUE  03547140784  12.167,32 

3.  EVENT MANAGEMENT SRL  12739030158  200.000,00 

4.  FRATELLI GIUSTIANI S.R.L. SOCIO UNICO  07978851215  8.821,19 

5.  ITALSTAGE S.R.L.  06980101213  193.353,07 

6.  MARSOUND AUDIO AND LIGHTING EQUIPMENT DI GIOVANNI CACCIOPPOLI  CCCGNN78R12L845H  985,11 

7.  MASSIMILIANO ROCCO  RCCMSM74C10F205Y  2.701,71 

8.  MAURIZIO BAZAR  06479921006  8.494,43 

9.  N. C. SERVICE DI CIRILLO NICOLA  CRLNCL71C30E932L  2.467,73 

10.  NETCONGRESS COMMUNICATION S.R.L.  06441341218  50.269,72 

11.  OFFICINE DEL CAPPELLO  12169831000  9.741,25 

12.  SARTORETTO GROUP S.R.L. - STAGING COMPANY  02449940267  99.997,34 

13.  SCENOGRAFIE IMPARATO E FIGLI SRL  08252741213  10.491,94 

14.  SERVICE 2 SERVICE SRL  02521950416  60.678,54 

15.  SHOW & MUSIC DI GIUSEPPE CORSARO  CRSGPP81P11C351S  5.893,63 

16.  TRECENTO LIDIA  TRCLDI71H57I921U  24.669,04 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO B: Soggetti ammessi al contributo (in fase di acquisizione documentale per l’erogazione) 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

13 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE CONTRIBUTO TOTALE  

(euro) 

17.  VALOREAGGIUNTO.NET  91012410691  18.579,71 

mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C 

Soggetti non beneficiari di contributo 

mailto:dg-c@beniculturali.it


ALLEGATO C: Soggetti non beneficiari di contributo 

 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

15 
 

N. DENOMINAZIONE SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE 

1.  3D SOUND IMAGE SRL  06588191210  

2.  ART&SHOW SRL  03176730921  

3.  BIG PROMOTION SRLS  02589000690  

4.  IMMAGINA TECHNICAL DESIGN  RNLRRT67L18Z103R  

5.  MEDITERRANEA SERVICE DI SPATA SALVATORE  SPTSVT70E09G315G  

6.  MISTER X SRL  01693750190  

7.  SALERNO GIANCARLO  SLRGCR68D13Z133C  

8.  SUONI IN LUCE  03781340710  

9.  TECHNE SOC COOP  02390810238  

10.  XENOLITESERVICE DI GALLIFOCO FRANCESCO  GLLFNC82C15F839P  

 

 

 

 

 

 
         IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. Nicola Borrelli) 

 

 

 

mailto:dg-c@beniculturali.it

